FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS PARA OS SERVIDORES DA 
AUTARQUIA 
ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR MAIS 12 (DOZE) MESES COM REAJUSTE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: SETEC.2022.00000792-54 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 19/2022 
VALOR ANUAL ESTIMADO DO ADITAMENTO: R$ 1.638.000,00 (um milhão, seiscentos e trinta e oito mil 
reais) 

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, Autarquia municipal, 
criada pela Lei nº 4.369/1974, inscrita no CNPJ/MF 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, com 
sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 s/nº, Bairro Ponte Preta, neste ato representada por seu

[...]

portadora do RG 12.265.046  -  SSP/SP e inscrita no CPF nº 049.862.668-70 (outros dados constam no 
processo administrativo em epígrafe), doravante designada CONTRATADA, resolvem promover o presente 
aditamento nos seguintes termos:  

CLÁUSULA PRIMEIRA:  Reajusta-se o contrato, perfazendo o valor mensal estimado de: R$ 136.500,00 
(cento e trinta e seis mil e quinhentos reais) para 350 (trezentas e cinquenta) cestas básicas, e o valor 
anual estimado de: R$ 1.638.000,00 (um milhão, seiscentos e trinta e oito mil reais) para 4.200 (quatro 
mil e duzentas) cestas básicas, em conformidade com as informações do DRH,   despachos e pareceres 
jurídicos constantes no processo SETEC.2022.00000792-54, com a devida autorização do Presidente da 
SETEC, os quais ficam fazendo parte integrante deste 3º Termo de Aditamento, independentemente da sua

[...]

SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC 
CONTRATADA: CESTA BÁSICA BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº: 01/2023 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES COM REAJUSTE  
VALOR TOTAL ESTIMADO DO ADITAMENTO: R$ 1.638.000,00 (um milhão, seiscentos e trinta e oito mil reais) 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a 
análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;